
                                                                                                                                                                                                                                                          

D.D.S. n. 64 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

R E G I O N E   S I C I L I A N A 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE FINANZE E CREDITO  

SERVIZIO7: Locazioni e Patrimonio Disponibile  

UOB.S07.1 “Locazioni, Alloggi Popolari e Forze dell'Ordine” 

 

     Il  Dirigente del Servizio 

 

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la legge regionale 22/03/1963 n. 26 modificata ed integrata 

 con le ll.rr. 12/05/1975 n.21,19/06/1982 n. 55,

 16/04/2003 n. 4, 06/02/2008 n. 1 el.r. 09/06/1994 n.  28 

 e l.r. 15/05/2013 n. 9; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14/6/2016 recante il “Regolamento di 

 attuazione  del  Titolo II della legge regionale 

 16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti

 organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49 

 della l.r. 7/5/2015 n.9”; 

 

VISTO il D.D.G. n. 843 del 08/10/2018 con il quale è stato conferito 

 all'arch. Marilu’ Miranda l’incarico di Dirigente del 

 Servizio 8  “Locazioni e Patrimonio disponile”; 

 

VISTO                       il  DDG. n.1270 del 20/12/2018 con cui è stato conferito alla  

 Dr.ssa Angela Maria Deleo l’incarico di Dirigente dell’UOB S 

 8.1 Alloggi  Popolari e delle  Forze dell’Ordine; 

 

VISTA                  l’ istanza dell’11/10/2018 con cui il sig. Meccio Domenico 

 chiede l’assenso al mantenimento delle  opere abusive 

 eseguite nell’area antistante l’alloggio di cui è 

 assegnatario, sito in Palermo XXXXX  XXXXXXXX 

  XXXXXXXX, n. XX ; 

 



PRESO ATTO         degli  elaborati tecnici a firma del Geom.Filippo Traina, iscritto 

 al Collegio   dei Geometri della provincia di Palermo al 

 n.3909, con i quali è stata  appresentata l’area richiesta in 

 locazione a titolo oneroso, pari a mq  21,52 nonchè 

 l’ubicazione dei manufatti ricadenti sulla suddetta area;     

 

CONSIDERATO        che la natura e l’entità delle opere abusive realizzate sono:  

 

  - manufatto  ad una elevazione fuori terra in aderenza 

 dell’alloggio composto da una tettoia con soprastante    

 copertura di pannelli coibentati, chiusa con veranda in 

 alluminio di superficie di circa mq 9,82 u e di una 

 recinzione con ringhiera metallica   di circa cm 1410 l

 ungo la quale è stato collocato un cancello metallico  

 pedonale –  eseguite sul suolo regionale e che  sono state 

 verificate da tecnici dell’Ufficio del Genio Civile di Palermo 

 che ha espresso parere favorevole, trasmesso con  nota 

 prot.n. 199157 del 11/10/2019; 

 

 RITENUTO     di poter accogliere la predetta istanza  di assenso al 

 mantenimento dei manufatti abusivi realizzati e di 

 disponibilità alla locazione in uso  dell’area patrimoniale 

 regionale occupata dalle suddette opere col  presente    

 provvedimento; 

 

 

 

    D E C R E T A  

 

Art.1                L’assenso al mantenimento delle seguenti opere abusive 

 realizzate su area  patrimoniale regionale : 

 

 Manufatto ad una elevazione fuori terra in aderenza 

 all’alloggio,composto da una tettoia metallica con 

 sovrastante  copertura in pannelli autoportanti c

 oibentati,chiusa con veranda in alluminio anodizzato, di una 

 superficie lorda  di circa mq.9,82;  

 

 Recinzione composta da un muretto in pietra alto circa 

 cm.80 con  soprastante ringhiera metallica dell’altezza di 

 circa cm1410 lungo il quale è stato collocato un cancello 

 metallico pedonale ed occupa una superficie lorda di 

 mq.11.70. 

 



 

Art.2                         Il presente provvedimento   di  assenso al mantenimento 

 dei   manufatti  abusivi realizzati e di dichiarazione di 

 disponibilità alla locazione in uso     a titolo oneroso  

 dell’area patrimoniale occupata dai suddetti   manufatti ,è 

 rilasciato ai fini del conseguimento della concessione 

 edilizia in sanatoria,fermo restando che tutti gli oneri 

 derivanti dal  presente decreto, dalle determinazioni d ell’ 

 Amministrazione  Comunale e di qualsiasi altro Ente, 

 sono a carico del Sig .Domenico Meccio.  

 

Art.3                    La responsabilità per l’avvenuta esecuzione delle opere abusive 

 resta   comunque a totale carico del richiedente,anche nei 

 riguardi dei terzi. 

 

 

                          Il presente provvedimento sarà inviato alla Ripartizione 

 Edilizia Privata  del Comune di Palermo, all’Ufficio del 

 Genio Civile di Palermo, all‘Istituto autonomo delle Case 

 Popolari di Palermo,Ente Gestore, all’interessato e sarà 

 pubblicato sul sito Internet della Regione, secondo la 

 normativa vigente. 

 

 

 

        IL  DIRIGENTE DELL’UOB 7.1 

            Dr. Ssa Angela Maria Deleo
       firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                       ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.lgs.n.39/1993  

 

 

Palermo 16/01/2020 

    

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
                                                  


